平成２８年３月８日
川内市医師会
薩摩郡医師会　　会員　各位
鹿児島県介護支援専門員協議会
川薩支部　支部長

医療・介護連携シートの活用について(お願い)

早春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。
標記、薩摩川内市およびさつま町における医療と介護の連携のための「医療・介護連携シート」活用を進めるにあたり、研修会参加など多大なるご協力を賜り、感謝申し上げます。おかげ様をもちまして、順調に理解が深まり平成２８年４月より本格導入の予定となりました。
つきましては、各事業所のケアマネジャーやサービス事業所担当者等が、貴会の病院・医院や施設の担当者の方々との連携にあたり、「医療・介護連携シート」を使って情報提供を行ったり、返書を求めたりする機会が増えると思います。説明書をご参照の上、効果的に活用していただければと考えます。なお、ご不明な点は遠慮なく下記までお問合せください。
ご多忙中大変恐縮ですが、ご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

[bookmark: _GoBack]
1. 「医療・介護連携シート」の活用方法説明書
2. 様式１【入院・入所時情報提供シート】
3. 様式２【退院支援情報共有シート】
4. 様式３【主治医・ケアマネ連絡票】
5. 様式４【ケアマネジャー情報提供書】

お問い合わせ先
鹿児島県介護支援専門員協議会　川薩支部
医療・介護連携シート担当　古城裕喜　0996-22-3961